
 

 

ACUERDO DE CONSEJO ACADÉMICO 

No. 60 

(16 de diciembre de 2020) 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBAN LOS CALENDARIOS ACADÉMICOS 

CORRESPONDIENTES A LOS PROGRAMAS DE POSGRADO PARA EL AÑO 2021. 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Académico en reunión virtual ordinaria del 16 de diciembre de 2020, aprobó 

los Calendarios Académicos del año 2021, con relación a los programas de posgrado. 

Que se hace necesario la expedición de un acto administrativo que contenga la decisión. 

 

ACUERDA: 

 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar los Calendarios Académicos para el año 2021, con relación 

a los programas de posgrado, así: 

  PRIMER SEMESTRE 2021 

Actividad Fecha 

Inscripciones 
Del 23 de noviembre del 2020 al 15 
de enero de 2021 

Ingreso documentos 
Del 23 de noviembre del 2020 al 21 de 
enero de 2021 

Admisiones  Del 21 al 22 de enero de 2021 

Pago de Matrícula  
Del 22 de enero de 2021 al 26 de 
febrero del 2021 

Matrícula  Académica 
Del 26 de febrero al 5 de marzo de 
2021 

Inicio de clases 8 de Marzo del 2021 

Último día de clases 26 de Junio del 2021 

Digitación de notas Hasta el 5 de julio de 2021 

  

  PRIMER SEMESTRE 2021 

Actividad Fecha 

Inscripciones 
Del 18 de enero al 19 de marzo de 
2021 

Ingreso documentos 
Del 18 de enero al 25 de marzo de 
2021 

Admisiones  Del 26 al 30 de marzo de 2021 

Pago de Matricula  Del 31 de marzo al 20 de abril de 2021 

Matrícula  Académica Del 21 de abril al 30 de abril de 2021 

Inicio de clases 3 de mayo de 2021 

Último día de clases 21 de agosto de 2021 

Digitación de notas Hasta el 27 de agosto del 2021 



 

 

SEGUNDO SEMESTRE 2021 

Actividad Fecha 

Inscripciones Del 26 de abril al 25 de junio de 2021 

Ingreso documentos Del 26 de abril al 29 de junio de 2021 

Admisiones  Del 30 de junio  al 1 de julio de 2021 

Pago de Matrícula  Del 2 de julio al 23 de julio de 2021 

Matrícula Académica Del 26 de julio al 30 de julio de 2021 

Inicio de clases 3 de mayo de 2021 

Último día de clases 21 de agosto de 2021 

Digitación de notas Hasta el 28 de agosto del 2021 

    

SEGUNDO SEMESTRE 2021 

Actividad Fecha 

Inscripciones 
Del 10 de mayo al 27 de agosto de 
2021 

Ingreso documentos 
Del 10 de mayo al 2 de septiembre de 
2021 

Admisiones  Del 3 al 7 de septiembre de 2021 

Pago de Matrícula  Del 8 al 30 de septiembre de 2021 

Matrícula Académica Del 1 al 8 de Octubre de 2021 

Inicio de clases 11 de octubre de 2021 

Último día de clases 26 de febrero de 2022 

Digitación de notas Hasta el 4 de marzo de 2022 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición. 

Publíquese, comuníquese y cúmplase. 

 

Dado en Pereira, a los dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2020. 

 

 

 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO  LILIANA ARDILA GÓMEZ 

Presidente      Secretaria  


